
B EF

C

D

1

3

GH

Návod k obsluze

1

9

8

7 5
2

4

6

3

Laminování za tepla
1. Po zapojení laminátoru k síti přepněte hlavní vypínač (1) do polohy I.
2. Nastavte tlačítky 5 - 7 požadovanou úroveň laminace cold/photo/document.
3. Vyčkejte až se rozsvíti zelená kontrolka READY (8)
    Stroj se nahřívá cca 60 s do provozní teploty pro tloušťku folie 80mic (v případě chladné místnosti
    nebo vyšší tloušťky bude doba nahřívání delší). Laminovaný dokument vložte do laminovací fólie 
    požadované tloušťky a odpovídajícího formátu  (formát lam. fólie by měl být vždy větší než formát 
    dokumentu). V případě ponechání velkého okraje na fólii může během laminaci dojít k přehnutí, 
    zlomení, zvlnění fólie  nebo zablokování stroje.
    Vkládejte dokument do fólie rovnoměrně a zachovejte stejné okraje - max. 5 mm.
4. Laminovaný dokument, vložený do laminovací fólie, vložte do vstupního otvoru laminátoru vždy
    svařenou hranou fólie napřed - důležité bezpodmínečně dodržet!!!
5. Při vkládání dokumentu do laminátoru dbejte na to, aby vcházel rovně, nezvlněný, bez záhybů.
6. V okamžiku, kdy válečky začnou dokument vtahovat do pracovního prostoru laminátoru, volně ho
     pusťte.
7. V průběhu laminování se nesnažte zastavit nebo vytáhnout laminovaný dokument, můžete tím 
     poškodit pohon válečků. Po průchodu laminovaného dokumentu laminátorem vyjměte zalaminovaný 
     dokument na výstupní straně laminátoru.
8. V případě zaseknutí dokumentu stiskněte tlačítko REVERSE a vytáhněte ze vstupní štěrbiny.
9. Chcete-li v laminování pokračovat - postupujte znovu od bodu 2.
10. Po ukončení práce nastavte tlačítkem COLD (5) laminaci za studena a vyčkejte až se laminátor 
     vychladí (cca 30 min.). Po vychladnutí laminátor vypněte tlačítkem (2).
Laminátor je vybaven funkcí AUTO/STOP -  po ukončení laminování se stroj automaticky vypne.
(po době nečinnosti delší než 30 min). Pro opětovné laminování použijte tlačítko (2).

Pokud již nebudete laminátor používat, vypněte jej  z napájení (zapnutý odebírá malé množství energie).
Pokud došlo k zablokování dokumentu uvnitř laminátoru, použijte tlačítko REVERSE zpětný chod (4).

1. hlavní vypínač I/O
2. tlačítko napájení
3. vstupní štěrbina
4. REVERSE zpětný chod
5. tlačítko pro laminování COLD
6. tlačítko pro laminování DOCUMENT
7. tlačítko pro laminování PHOTO
8. světelná kontrolka připravenosti READY
9. výstupní polička pro zalaminované dokumenty

1. 2. 3. 4.

Technické charakteristiky
                                                               
max. pracovní šířka (mm)                                           
max. tloušťka lam. dokumentu (mm)                             
max. tloušťka lam. fólie (mic)                                      
rychlost laminování (mm/min.)                           
počet laminovacích válců                                    
LCD ukazatel teploty                                                 
elektronický termostat                                               
nastavitelná teplota                                                   
zpětný chod                                                                
doba ohřevu (s.)                                                    
nastavitelná rychlost                                                  
síťové napájení (V/Hz)                                   
příkon (W)                                                                
rozměry v × š × d (mm)                                  
hmotnost (kg)                                                                         
záruka (měsíce)                                                           

VISION G60
335
1

250
1000 mm/min

6 (2 nahřívané)
ne

ano
ne

ano
60 ne

220-240V / 50 Hz
1200

160 x 520 x 175
5,1
24

A
kt

u
a
liz

a
ce

: 
9
. 
8
. 
2
0
1
8


